
  
 
 
 
 

 

MAP IV Mnichovohradišťsko  

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161                www.map-mh.cz    

Výzvy 

IROP 

Vyhlášené: 

20.výzva MATEŘSKÉ ŠKOLY (ITI) – SC 4.1 (MRR, PR) 

22.9.2022-31.12.2027 

 

37. výzva IROP - Základní školy - SC 4.1 (ITI) 

15.12.2022-31.12.2027 

 

94. výzva IROP - Další vzdělávání - SC 4.1 (ITI) 

13.7.2023-31.12.2027 

- vybudování, modernizace a vybavení odborných prostor ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické 

vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi v zařízeních pro zájmové a neformální 

vzdělávání a celoživotní učení 

 

96. výzva - Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska výchovné péče SC 4.1(PR) 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/96vyzvairop 

27.5.2024 – 30.9.2025 

Evropský fond pro regionální rozvoj – 251 978 440 Kč 

Státní rozpočet – max. 107 990 760 Kč 

Alokace je na jednotlivé kraje: Středočeský kraj - 82 277 696,17 Kč 

CZV 1 - 99 mil.Kč 

Dotace podle typu žadatele – obce, jejich p.o., DSO, školské právnické osoby 75 %, NNO, církve 80 % 

Aktivita: Školská poradenská zařízení, vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 

školského zákona a střediska výchovné péče 

- vybudování nebo úpravy zázemí pro poskytování služeb školských poradenských zařízení – 

pedagogicko-psychologických poraden a speciálně pedagogických center – podle § 116 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

- opatření umožňující přechod žáků do hlavního vzdělávacího proudu a samostatný způsob života 

(např. dílny pro ergoterapii, tréninkové byty a pracoviště); 

- vybudování nebo úpravy zázemí pro poskytování preventivně výchovné péče dle zákona č. 

109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/96vyzvairop


  
 
 
 
 

 

MAP IV Mnichovohradišťsko  

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161                www.map-mh.cz    

preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, předcházející umístění dítěte do ústavní nebo ochranné výchovy. 

Nedávno ukončené: 

Výzva MAS – alokace 4 074 285 Kč, dotace 95 % 

Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské skupiny 

- navýšení kapacit v mateřské škole (dále i „MŠ“) v území působnosti MAS; 

- zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně vzdělávání dětí se speciálními 

vzdělávacími potřebami, s ohledem na zajištění hygienických požadavků v MŠ, kde jsou nedostatky 

identifikovány krajskou hygienickou stanicí; 

- navyšování kapacit a vznik nových zařízení péče o děti typu dětské skupiny. 

 

Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol 

- vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické 

vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi; 

- vnitřní konektivita škol; 

- školní družiny a školní kluby; 

- učebny neúplných škol; 

- doprovodná část projektu: budování a modernizace zázemí 

   - pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (např. 

klidové zóny, reedukační učebny); 

   - pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě vzdělávání ve školách 

(např. kabinety); 

   - vnitřního i venkovního pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi (např. veřejně 

přístupné prostory pro sportovní aktivity, knihovny, společenské místnosti), sloužící po vyučování 

jako centrum vzdělanosti a komunitních aktivit; 

 

Podány 3 projekty v celkové alokaci 4 035 000 Kč, všechny MAS vybrány k podpoře a všechny již 

podaly plnou žádost do systému a jsou registrovány 

 

88. výzva IROP - Další vzdělávání - SC 4.1 (PR) 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/88vyzvairop 

23.4.2024-22.5.2024 

150 925 726 Kč 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/88vyzvairop


  
 
 
 
 

 

MAP IV Mnichovohradišťsko  

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161                www.map-mh.cz    

CZV 3 – 30 mil.Kč 

Dotace 50 % 

- vybudování, modernizace a vybavení odborných prostor ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické 

vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi v zařízeních pro zájmové a neformální 

vzdělávání a celoživotní učení 

Alokace přečerpána na 115 % 

 

OP JAK: 

Výzva č. 02_24_031 Šablony pro neformální vzdělávání 

21.3.2024-31.8.2024 

Alokace 400 mil.Kč 

CZV výpočet podle 250 000 Kč + (počet členů x 2 500 Kč) – max. může být 25 000 000 Kč 

Dotace 95 % 

Spolky, ústavy, OPS, účelová zařízení reg.církví 

Podporované aktivity jsou rozděleny do následujících tematických bloků: 

Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků a dobrovolníků v neformálním vzdělávání; 

Podpora inovativního vzdělávání dětí a mládeže v neformálním vzdělávání; 

Spolupráce s rodiči dětí a mládeže a veřejností. 

 

Šablony pro MŠ a ZŠ II 

Září 2024 – září 2025 

- personální podpora; 

- osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání 

(vzdělávání a spolupráce); 

- inovovaná výuka a vzdělávání dětí a žáků (aktivity rozvíjející 

ICT, extrakurikulární a rozvojové aktivity, individualizace výuky 

pro podporu speciálních potřeb včetně nadání aj.); 

- spolupráce s rodiči; 

- podpora včasných nástupů dětí do MŠ a plynulých přechodů 

dětí a žáků mezi stupni vzdělávací soustavy a prevence 



  
 
 
 
 

 

MAP IV Mnichovohradišťsko  

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161                www.map-mh.cz    

předčasných odchodů ze vzdělávání; 

- podpora dětí a žáků s odlišným mateřským jazykem 

Ve výzvě na šablony bude pozice školního asistenta, mohou si vzít kohokoliv. Podmínkou je, že musí 

mít kurz asistenta pedagoga, v předchozích výzvách bylo, že si ho musí do roka od nástupu dodělat. 

Spíše doporučujeme ať už ho má, kdyby pak odešla bez kurzu, nelze si to nárokovat. Způsobilé výdaje 

budou od 1.9.2024. 

Erasmus + Mládež 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy: 

 

 

Středočeský kraj: 

Aktuální: 

Program 2024 na podporu bezplatného školního stravování ve Středočeském kraji pro děti, žáky a 

studenty trpící potravinovou nebo materiální deprivací. 

Z OP Zaměstnanost + - žádost musí schválit LK 

podpora zajištění bezplatného školního stravování dětem v mateřských školách, žákům a studentům 

v základních a středních školách (gymnázium, střední odborná škola a střední odborné učiliště, včetně 

škol speciálních a konzervatoří) a dětem, žákům a studentům ve školských výchovných a ubytovacích 

zařízeních typu domov mládeže a internátní zařízeních, jejichž rodina je ohrožena chudobou a 

materiální nebo potravinovou deprivací nebo se ocitla v nepříznivé finanční situaci. Zlepšit dětem, 

žákům a studentům podmínky pro řádný průběh jejich školní a mimoškolní docházky a zároveň i 

předcházet jejich případnému sociálnímu vyloučení.1. 10. 2023 – 30. 6. 2024 do 14:00 hod 

Alokace 9 000 000 Kč 

Výše dotace 8 000 – 1 100 000 Kč 

100 % dotace 

Žadatelé – MŠ, ZŠ, SŠ (SOU, gymnázium, konzervatoř, speciální a kombinované školy), ŠJ, Domov 

mládeže, internátní zařízení 

termín realizace: 1. 9. 2024 – 30. 6. 2025 

žádosti se podávají od 23.5. do 28.7. (způsobilost od 1.10.), od 29.7. do 30.9. (způsobilost od 1.12.) a 

od 1.10. do 15.12. (způsobilost od 1.2.2025), již bylo jedno kolo podání od 9.5. do 22.5. (způsobilost 

od 1.9.) 

 

 



  
 
 
 
 

 

MAP IV Mnichovohradišťsko  

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161                www.map-mh.cz    

 

Národní plán obnovy: 

Podpora adaptace stávajících dětských skupin na novelu zákona č. 247/2014 Sb. a jejich další rozvoj 

15.11.2023 – 30.9.2024 

Cílem předkládané výzvy je podpořit stabilní a dlouhodobé fungování stávajících DS formou podpory 

splnění nových požadavků, které na jejich poskytovatele klade novelizovaná Vyhláška č. 23/2008 Sb. 

v návaznosti na novelizaci zákona č. 247/2014 Sb. 

Nad rámec uvedeného je sekundárním cílem výzvy také možnost navyšování kapacit stávajících DS 

tak, aby byl umožněn návrat do zaměstnání co největšímu počtu rodičů. 

1. stavební úpravy stávajícího objektu či zázemí DS (vč. vybavení) tak, aby prostory splňovaly kritéria 

současné novely zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v DS a o změně 

souvisejících zákonů (resp. novelizované Vyhlášky č. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární 

ochrany staveb platné k 1. 8. 2023), 

2. navýšení kapacity stávající DS, vč. úprav nezastavěných venkovních ploch (vč. exteriérového 

vybavení) určených pro pobyt a hry dětí dle požadavků ze zákona č. 247/2014 Sb. 

Alokace 200 mil.Kč 

Dotace 100 % 

250 tis.- 3 mil.Kč 

 

Budování kapacit dětských skupin dle zákona o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 

6.11.2023 – 31.5.2024 

Cílem MPSV je proto zajištění dostatečné kapacity míst pro nejmenší děti v dětských skupinách 

zřízených dle zákona č. 247/2014 Sb., zajištění jejich finanční dostupnosti a zvýšení kvality 

poskytovaných služeb. 

Oprávnění žadatelé: nadace, OPS, ústavy, spolky, církve 

✓ nákup nemovitostí (objektů k rekonstrukci, pozemků), 

✓ výstavba, rekonstrukce a úpravy objektu či zázemí pro dětské skupiny, 

Alokace 1 mld. Kč 

Dotace 90 % 

1 mil. – 12 mil. Kč 

 

Budování kapacit dětských skupin dle zákona o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 

14.4.2023 – 31.12.2024 (prodlouženo z 28.06.2024) 



  
 
 
 
 

 

MAP IV Mnichovohradišťsko  

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161                www.map-mh.cz    

Cílem výzvy je zajištění dostatečné kapacity míst pro nejmenší děti v dětských skupinách zřízených 

dle zákona č. 247/2014 Sb., zajištění jejich finanční dostupnosti a zvýšení kvality poskytovaných 

služeb. 

Oprávnění žadatelé: kraj, obec, DSO, p.o. ÚSC, PO založená ÚSC, OSS 

✓ nákup nemovitostí (objektů k rekonstrukci, pozemků), 

✓ výstavba, rekonstrukce a úpravy objektu či zázemí pro dětské skupiny, 

Alokace 1,7 mld. Kč 

Dotace 100 % 

1 mil. – 25 mil. Kč 

 

Národní sportovní agentura 

Pouze pro sportovní svazy - parasport 

 

Soukromé 

Nadace VIA 

Dobro-druzi 

V programu Dobro-druzi mohou skupiny dětí od 2. stupně základní školy a studenti středních i 

vysokých škol pořádat za podpory Nadace Via benefiční akce pro osobu nebo organizaci, kterou si 

sami zvolí. Mohou také uspořádat sousedskou akci, přispět k obnově krajiny nebo zkrášlit své okolí. 

https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/dobro-druzi/  
 

Nadace ČEZ 

Podpora regionů 

Předkládané žádosti se mohou týkat podpory dětí a mládeže, zdravotnictví, sociální péče, osob s 

handicapem, vědy, vzdělání, kultury, sportu či životního prostředí. 

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046 

 

Oranžové hřiště 

Podporuje výstavbu a kompletní rekonstrukce hřišť. Pohyb na bezpečných dětských, sportovních, 

víceúčelových, workoutových a dalších hřištích, dává radost a pomáhá k udržení zdravého životního 

stylu v každém věku. 

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste-110045 

https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/dobro-druzi/
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste-110045


  
 
 
 
 

 

MAP IV Mnichovohradišťsko  

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161                www.map-mh.cz    

 

Nadace České spořitelny 

Podporuje různé projekty na vzdělávání 

https://www.nadacecs.cz/cs/podporujeme-projekty 

 

The Kellner Family Foundation 

Pomáháme školám k úspěchu 

IQ Landia 

Vzdělávací programy 

 

Česko-německý fond budoucnosti 

Termín uzávěrky pro projekty plánované od října 2024 je do 30.6.2024. 

Finančním příspěvkem rádi podpoříme aktivity jednotlivců nebo organizací z České republiky nebo z 

Německa, které směřují k bližšímu porozumění mezi Čechy a Němci. 

Projekt je potřeba uskutečnit ve spolupráci s projektovým partnerem z druhé země (pouze u 

publikací, obnovy židovských památek, vysokoškolských stipendií a některých speciálních výzev to 

může být jinak). 

Školní partnerství, setkávání a výměny, volnočasové aktivity dětí a mládeže 

https://www.fondbudoucnosti.cz/podpora-projektu/mladez-a-skoly/ 

 

Abakus nadační fond zakladatelů Avastu 

Učitel Naživo 

Učitel naživo je dvouletý program pro budoucí učitele v režimu doplňujícího pedagogického studia 

(tzv. pedagogické minimum). Je určen absolventům vysokých škol, kteří chtějí učit děti na druhém 

stupni základní školy nebo na střední škole, ale chybí jim potřebné pedagogické vzdělání. Program 

realizujeme již po osmé. Poctivá evaluace a nasbírané zkušenosti nám umožňují letos nabídnout jeho 

inovovanou verzi v rozsahu 300 hodin. Je to stejný počet hodin, jako mají jiná doplňující pedagogická 

studia. Náš studijní program klade důraz na reflektovanou praxi a na výuku opravdu všech žáků, 

včetně těch se sociálním znevýhodněním. 

 

Eduzměna 

 

https://www.nadacecs.cz/cs/podporujeme-projekty
https://www.fondbudoucnosti.cz/podpora-projektu/mladez-a-skoly/

